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Netværksoversigten er et redskab til deltids-

rådgiveren for at skabe overblik over faglige 

netværk til deltidslandmænd samt at støtte 

dialogen med deltidslandmanden om behov og 

udbytter ved faglige netværk. 

 

Hvorfor udvikle en netværksoversigt 

Erfaringer har vist, at det som rådgiver, er vigtigt at kunne forstå 

deltidslandmandens reelle ønsker og behov, samt præcist at kunne 

beskrive udbytter ved forskellige rådgivningsydelser og produkter 

overfor deltidslandmanden. 

Netværksoversigten er et redskab og en inspiration til at differentie-

re faglige netværk fra hinanden til støtte for en mere målrettet 

dialog med deltidslandmanden. Netværksoversigten er endvidere 

relevant ved indførsel af nye faglige netværksstrukturer, som skal 

præsenteres overfor deltidslandmanden, for at kunne differentiere 

disse fra tidligere faglige netværk. 

Netværksoversigten kan bruges som skabelon til at kigge indad i 

rådgivningsvirksomheden og danne et overblik over hvilke faglige 

netværk der er på hylden. Oversigten kan således også bruges til 

andre produkter.  

 

Netværksoversigtens struktur 
Videncentret for Landbrug har udviklet netværksoversigten efter en 

”flexskabelon” (kendt fra FlexNyt), hvor den enkelte DLBR- virk-

somhed selv har mulighed for at rette og tilføje egne oplysninger 

om deres udbud af faglige netværk. 

Netværksoversigten består først af en listebeskrivelse af de faglige 

netværk for et hurtigt overblik og sammenligning (se bagsiden) 

samt en efterfølgende dybere beskrivelse af form og udbytter for 

de enkelte faglige netværk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baggrund for netværksoversigt 

 Der er i 3. kvartal 2013 gennemført 

interview med 21 deltidslandmænd om 

deres behov og ønsker til faglige net-

værk. 

 Der er erfaringer fra flere projekter på 

Videncentret for Landbrug om at en 

grundig behovsafdækning og en tydelig 

værdi- og udbyttebeskrivelse af rådgiv-

ningsydelserne øger rådgivningens ef-

fekt.  

 

 

Netværksoversigtens styrker 

 Værktøj til støtte af dialogen med del-

tidslandmanden om faglige netværk 

 Oversigten kan tilpasses den enkelte 

DLBR-virksomhed. 

 

 

Det videre arbejde 

 Netværksoversigten integreres i arbej-

det med at markedsføre klubnetværket 

og differentiere det fra øvrige faglige 

netværk. 

 

 

Kontakt  
Mathias Utoft Jørgensen:  

T: 8740 5527  

E: muj@vfl.dk  

 
 

 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm
mailto:muj@vfl.dk


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedenstående listeoversigt er en del af netværksoversigten. Listeoversigten karakteriserer de enkelte faglige netværk og 

specificerer målgruppen for de enkelte faglige netværk. Netværkets styrker er visualiseret ud fra de fire udbyttekasser, 

som er centrale at tænke ind i faglige netværk. Netværksoversigten er en inspiration til, at kunne skabe overblik og re-

fleksion over værdier og udbytter ved faglige netværk. Netværksoversigten kan i sin fulde form finde på landbrugsinfo.dk  

 

 

 

 

 

 


